保護者様

平成３０年１１月１４日

１１月校内一斉テストのお知らせ
西海市立大島東小学校

校 長 谷口 久美子

 向寒の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、１１月の校内一斉テストを下記のように実施しますので、お知らせいたします。

学習意欲の向上や定着の確認、家庭学習の充実を目的とした本テストが、児童の確かな学

力向上につながっていくよう、子供たちへの励ましや声かけ等をいただきますよう、御協

力をお願い致します。

記

１ 実施予定日

平成３０年１１月２１日（水）ひがしタイム

２ 出題する内容
【漢字】…これまでに学習した漢字カード

  【算数】…これまでに学習した教科書の「しあげ」「力をつける問題」の中から

 出 題 範 囲

学年 （漢字） （算数）

１年生

道村式漢字カード

１～３２ ３２問

「どちらがながい」「３つのかずのけ
いさん」「どちらがおおい」「たしざ
ん」「かたちあそび」
（上P７７～下P１５）

２年生

道村式漢字カード

９１～１３０ ４０問

「計算のしかたをくふうしよう」「筆
算のしかたを考えよう」「形をしらべ
よう」「かけ算九九２～５の段」
（P７９～下P２８）

３年生

道村式漢字カード

１４１～１８０ ４０問

「かけ算の筆算（１）」「大きい数の
わり算」「小数」
（上P９４～下P１９）

４年生

道村式漢字カード

１１１～１６０ ５０問

「わり算の筆算（２）」「計算のきま
り」「面積のはかり方と表し方」
（P１００～下P２９）

５年生

道村式漢字カード

１３６～１８５ ５０問

「偶数と奇数、倍数と約数」「分数と
小数」「分数のたし算とひき算」
（P７８～P１１７）

６年生

道村式漢字カード

１２１～１７０ ５０問

「比と比の値」「拡大図と縮図」「速
さ」「比例と反比例」
（P８４～P１３９）

３ その他
○漢字２０分程、算数２０分程のテストです。

○校内一斉テストは主に家庭学習の充実を目的としています。上記範囲をしっかりと復

習しておいてください。

○賞状カードに保護者確認の印を押して、返却してください。